- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年１月２５日）

 前回（１月１１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

  採用６名の教員人事について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員等の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れの報告があり、併せて招へい准教授の称号付与について、

審議の結果、承認された。

３．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．博士論文の受理について

  博士論文３３件の受理について、審議の結果、承認された。

５．教育研究支援職（教室系技術職員及び教務職員）ポストの流用について（案）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．２０１４大学案内について

  標記のことについて、ヒューマンウェアイノベーション博士課程プログラムに関す

る表記を追加することとし、他に意見があれば今井専攻長へ連絡することとした。

７．その他

  金融・保険教育研究センターから、次回リーディング大学院プログラムの申請にあ

たって本研究科に参加協力依頼があった旨の報告があり、審議の結果、協力すること

とした。

【報告事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）２名の退職について、報告があった。

２．平成２４年度第２学期授業アンケートについて

  標記のことについて、報告があった。

３．平成２５年度間接経費及び委員会経費配分（案）について

  標記のことについて、報告があった。

４．教育研究用電子計算機システムの更新について

  標記のことについて、報告があった。

５．その他

- 2 -

①情報科学研究科英語特別プログラム入学者選抜の準備状況について報告があり、併

せて教務タスクフォース委員への協力依頼があった。

②ＩＳＴ奨学金について、平成２５年度以降ヒューマンウェアイノベーション博士課

程プログラム期間中の実施方法について報告があった。

③Ｂ１１５講義室について、平成２５年４月からヒューマンウェアイノベーション博

士課程プログラムで優先的に使用することについて報告があった。

④平成２５年２月７日開催予定の特許講習会について、会場をＢ１０１講義室に変更

したことの報告と教職員及び学生への参加依頼があった。

次回の専攻長会は、平成２５年２月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議

室で開催することが、確認された。